UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày         tháng 7 năm 2022
V/v ứng trước vốn để chi trả

bồi thường, giải phóng mặt

bằng dự án Xây dựng tuyến

ĐT.857 đoạn QL30 - ĐT.845

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Kho bạch Nhà nước Đồng Tháp;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất (thuộc Sở TNMT).

Xét Công văn số 1981/SKHĐT-NV ngày 22 tháng 7 năm 2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đề nghị ứng trước vốn để chi trả bồi thường, giải phóng

mặt bằng dự án Xây dựng tuyến ĐT.857 đoạn QL30 - ĐT.845, Uỷ ban nhân dân

Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường được ứng trước 72.938 triệu đồng từ nguồn tồn quỹ ngân

sách Tỉnh năm 2022 để thanh toán chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng dự

án Xây dựng tuyến ĐT.857 đoạn QL30 - ĐT.845 theo đề nghị tại công văn trên.

2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp thực hiện ứng trước,

kiểm soát, thanh quyết toán vốn và thu hồi vốn ứng trước theo đúng quy định.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Tài chính tham mưu Uỷ

ban nhân dân Tỉnh bố trí vốn hoàn ứng dự án.

4. Căn cứ chủ trương nêu trên, Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường thực hiện đầy đủ thủ tục ứng vốn, hoàn ứng và thanh

quyết toán vốn theo đúng quy định; đồng thời, thực hiện thủ tục hoàn ứng trong

năm 2022./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở TN&MT;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD (Tùng).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T09:42:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T09:44:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T09:44:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T09:44:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!